
© Danfoss | FEC | 2020.05 AI195986472412lv-LV0401 | 1

Datu lapa

Grīdas apkures sistēmas kolektors SSM 
 

Lietošana

Kolektoru SSM izmanto, lai kontrolētu ūdens plūs-
mu zemgrīdas apkures sistēmās. Katra grīdas ap-
kures sistēmas caurule ir savienota ar kolektoru, 
ļaujot kontrolēt ūdens plūsmu vai siltumu katrai 
ēkas telpai atsevišķi.

Kolektoru veido padeves un recirkulācijas kolekto-
ri. Padeves kolektors ļauj atslēgt katru cauruļvadu 
atsevišķi, izmantojot plūsmas mērierīci vai atslēg-
šanas vārstu. Recirkulācijas kolektoram ir iebūvēti 
iepriekšējas regulēšanas vārsti, kas sistēmā nodro-
šina optimālu hidraulisko līdzsvaru.

Vārstus var kontrolēt elektroniski ar termisko ak-
tuatoru, vai arī ar attālu temperatūras regulēšanas 
ierīču palīdzību tie var darboties kā pašregulējoši 
mehānismi.

Kolektors tiek piedāvāts moduļos, kuriem var būt 
līdz 12 iztekām. Drošai kolektora un sistēmas no-
slēgšanai kā papildpiederumi ir pieejami lodvārsti.

Kolektoram SSM ir manuāli regulējams atgaisoša-
nas un skalošanas vārsts.

Pasūtīšana
Apraksts Veids Koda nr.

Kolektoru komplekts 2+2 ar plūsmas mērierīci SSM-2F 088U0752

Kolektoru komplekts 3+3 ar plūsmas mērierīci SSM-3F 088U0753

Kolektoru komplekts 4+4 ar plūsmas mērierīci SSM-4F 088U0754

Kolektoru komplekts 5+5 ar plūsmas mērierīci SSM-5F 088U0755

Kolektoru komplekts 6+6 ar plūsmas mērierīci SSM-6F 088U0756

Kolektoru komplekts 7+7 ar plūsmas mērierīci SSM-7F 088U0757

Kolektoru komplekts 8+8 ar plūsmas mērierīci SSM-8F 088U0758

Kolektoru komplekts 9+9 ar plūsmas mērierīci SSM-9F 088U0759

Kolektoru komplekts 10+10 ar plūsmas mērierīci SSM-10F 088U0760

Kolektoru komplekts 11+11 ar plūsmas mērierīci SSM-11F 088U0761

Kolektoru komplekts 12+12 ar plūsmas mērierīci SSM-12F 088U0762

Kolektoru komplekts 2+2 SSM-2 088U0802

Kolektoru komplekts 3+3 SSM-3 088U0803

Kolektoru komplekts 4+4 SSM-4 088U0804

Kolektoru komplekts 5+5 SSM-5 088U0805

Kolektoru komplekts 6+6 SSM-6 088U0806

Kolektoru komplekts 7+7 SSM-7 088U0807

Kolektoru komplekts 8+8 SSM-8 088U0808

Kolektoru komplekts 9+9 SSM-9 088U0809

Kolektoru komplekts 10+10 SSM-10 088U0810

Kolektoru komplekts 11+11 SSM-11 088U0811

Kolektoru komplekts 12+12 SSM-12 088U0812



Datu lapa Grīdas apkures sistēmas kolektors SSM   

2 | © Danfoss | FEC | 2020.05 AI195986472412lv-LV0401

Apraksts Veids, mm Koda nr.

Kompresijas veidgabali PEX cauruļvadiem 
saskaņā ar standartu ISO 15875.

Maksimālais darba spiediens: 6 bāri
Pārbaudes spiediens: 10 bāri
Maks. plūsmas temperatūra: 95 °C
G ¾” iekšējā vītne

Nepārsniegt cauruļvadu ražotāja norādīto mak-
simālo temperatūru.

12 × 2 013G4152

13 × 2 013G4153

14 × 2 013G4154

15 × 2,5 013G4155

16 × 1,5 013G4157

16 × 2 013G4156 1)

16 × 2,2 013G4163

17 × 2 013G4162

18 × 2 013G4158

18 × 2,5 013G4159

20 × 2 013G4160

20 × 2,25 013G4093 1)

20 × 2,5 013G4161

Kompresijas veidgabali ALUPEX cauruļvadiem.

Maksimālais darba spiediens: 6 bāri
Pārbaudes spiediens: 10 bāri
Maksimālā plūsmas temperatūra: 95 °C
G ¾” iekšējā vītne

Nepārsniegt cauruļvadu ražotāja norādīto mak-
simālo plūsmas temperatūru.

12 × 2 013G4182

14 × 2 013G4184

15 × 2,5 013G4185

16 × 2 013G4186 2)

16 × 2,25 013G4187

18 × 2 013G4188

20 × 2 013G4190

20 × 2,25 013G4093 2)

20 × 2,5 013G4191
1) Kompresijas veidgabali ir piemēroti arī PERT cauruļvadiem saskaņā ar standartu ISO 15875.
2) Kompresijas veidgabali ir piemēroti arī PERT/ALU/PERT cauruļvadiem.

Kompresijas veidgabali

Piederumi
Apraksts Veids Koda nr.

Montāžas kronšteini — komplekts FHF-MB 088U0585

Montāžas kronšteini — komplekts SSM-MB 088U0595

2 lodveida vārsti 1” — savienošanai ar kolektoru un 
grīdas apkures sistēmas noslēgšanai

FHF-BV 088U0822

1 termometrs (no 0 °C līdz 60 °C) Ø 35mm — plūsmas/
recirkulētās plūsmas temperatūras mērīšanai

FHD-T 088U0029

  
Savienojums, 1” — 088U0820

Nomaiņas vārsts kolektoram — 013G7376

Pārejas savienojums FHF-R 088U0584

 
Savienojuma elements FHF-C 088U0583

Plūsmas mērierīce — 088U0819

Termālais aktuators, 24 V, NC,
Danfoss RA savienojums ar vārstu

TWA-A 088H3110

Termālais aktuators, 230 V, NC,
Danfoss RA savienojums ar vārstu

TWA-A 088H3112

Termālais aktuators, 24 V, NC, ar gala slēdzi,
Danfoss RA savienojums ar vārstu

TWA-A 088H3114

Blīvslēgs kolektoriem DZR 013G0554



Datu lapa Grīdas apkures sistēmas kolektors SSM   

© Danfoss | FEC | 2020.05 AI195986472412lv-LV0401 | 3 

Kapacitāte/nodošana 
ekspluatācijā

Kolektora vārstu iepriekšējs regulējums nosaka 
plūsmu grīdas apkures caurulēs un tādēļ ir svarīgs 
faktors, lai sasniegtu optimālu hidraulisko līdzsva-
ru sistēmā.

Pareizs hidrauliskais līdzsvars ir svarīgs, ja vēlaties 
panākt optimālu komfortu ar minimālu enerģijas 
patēriņu, un to ir viegli panākt, ņemot vērā turp-
māk sniegto piemēru.

Piemērs 

1. telpa: 1. Garākās caurules/plašākās telpas noteikšana 25 m2

2. Vēlamā dzesēšana (∆t) 5 °C (tipiska)

3. Telpā nepieciešamo siltuma prasību noteikšana 50 W/m2

4. Pārrēķināšanas koeficients 1,16

5. Plūsmas aprēķināšana telpai Q (l/h) =
50 W/m2 × 25 m2

= 216 l/h
5 °C × 1,16

2. telpa: 6. Nākamās telpas platības noteikšana 15 m2 

7. Plūsmas aprēķināšana telpai (tiek pieņemts, ka 
∆t un siltuma prasības ir identiskas abām telpām 
šajā piemērā)

Q (l/h) =
50 W/m2 × 15 m2

= 129 l/h
5 °C × 1,16

Kolektors ar plūsmas 

mērierīci 

Priekšiestatījumi:
1. telpa  N
2. telpa  5

Kolektors bez plūsmas 

mērierīces 

Priekšiestatījumi:
1. telpa  N
2. telpa  6



Datu lapa Grīdas apkures sistēmas kolektors SSM   

4 | © Danfoss | FEC | 2020.05 AI195986472412lv-LV0401

Kolektora vārstu
iepriekšēja iestatīšana

Diagrammā ir parādīta katra apsildīšanas cauruļ-
vada kapacitāte pie dažādiem kolektora vārstu ie-
priekšējiem iestatījumiem.

Pamatojoties uz iepriekš parādītajiem aprēķiniem 
un kapacitātes diagrammām, katrs kolektora vārsts 
tiek iepriekš noregulēts, griežot sarkano sviru, līdz 
vajadzīgā vērtība uz sviras atbilst atzīmei uz vārsta.

Padeves kolektors ar plūs-

mas mērierīci

Padeves kolektors bez plūs-

mas mērierīces

Maks. diferenciālais spiediens 0,6 bāri 0,6 bāri

Maks. darba spiediens 6 bāri 10 bāri

Maks. pārbaudes spiediens 10 bāri 16 bāri

Maks. plūsmas temperatūra 90 °C 90 °C

Ekspluatēšanas apstākļi

Sistēmas shēma



Datu lapa Grīdas apkures sistēmas kolektors SSM   

© Danfoss | FEC | 2020.05 AI195986472412lv-LV0401 | 5 

Izmēri L1

50

55

2
1

3

78

G1  ISO228/1

3
5

9

G1  ISO228/1

G1  ISO228/1

G1  ISO228/1

L1

50

55

2
1

3

78

G1  ISO228/1

3
5

9

G1  ISO228/1

G1  ISO228/1

G1  ISO228/1

Ar kronšteinu komplektu 088U0585

Veids 2+2 3+3 4+4 5+5 6+6 7+7 8+8 9+9 10+10 11+11 12+12

L1 (mm) 190 240 290 340 390 440 490 540 590 640 690



6 | © Danfoss | FEC | 2020.05 AI195986472412lv-LV0401

Danfoss un visi Danfoss logotipi ir Danfoss A/S preču zīmes.

Izmēri L1

50

42

2
1

3

65

G1  ISO228/1

3
5

9

G1  ISO228/1

G1  ISO228/1

G1  ISO228/1

L1

50

42

2
1

3

65

G1  ISO228/1

3
5

9

G1  ISO228/1

G1  ISO228/1

G1  ISO228/1

Ar kronšteinu komplektu 088U0595

Veids 2+2 3+3 4+4 5+5 6+6  7+7 8+8 9+9 10+10 11+11 12+12

L1 (mm) 190 240 290 340 390  440 490 540 590 640 690


